
                              令和４年１２月吉日 
各小中学校長様 
関 係 各 位 

                               小牧市立大城小学校長 

                              梶 田 光 俊 

 

「公開授業研究会」開催について（ご案内） 
 

初冬の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。    

さて、本校では今年度も、学び合う授業の研究実践を行い、授業改善の追究に日々取り組ん

でいるところです。このたび、下記のとおり公開授業研究会を行いますので、ご多用のことと

は存じますが、貴職をはじめ多くの皆様に参加いただき、ご指導いただけますようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

 

 

１ 期 日 令和５年 1 月３１日（火） 

 

２ 会 場 小牧市立大城小学校 

       〒485-0812  

愛知県小牧市城山三丁目 8 番地 

TEL  0568-79-7666   

FAX  0568-79-7678 

        E-mail   ohshiro-e@komaki-aic.ed.jp 

HP   http://www.komaki-aic.ed.jp/ohshiro-e/ 

 

３ 日 程 

10:25  10:45         11:30  11:40           12:25    13:30         14:15 14:30          16:10 

 

４ 講師・助言者 

   東海国語教育を学ぶ会顧問    石井 順治 先生 

   学びの共同体 スーパーバイザー 木村 芳博 先生 

 

５ その他 

 ・ 公開授業Ⅰ・Ⅱ、研究授業、参加申し込みの詳細については、２次案内で改めてお知ら 

せいたします。 

 ・ 本校の近隣には昼食がとれる店舗はありませんので、各自で準備をお願いします。 

受 

付 

公開授業Ⅰ 
休 

憩 

公開授業Ⅱ 
昼 

食 

休 

憩 

研究授業 
休 

憩 

研究協議会 
・ 

講師助言 

研究主題 

「聴き つなぎ 考える 児童の育成」 

mailto:ohshiro-e@komaki-aic.ed.jp
http://www.komaki-aic.ed.jp/ohshiro-e/

